

# Verksamhetsberättelse

## kalenderåret 2022



Styrelsen för Örnköldsviks sortens Ryttarklubb avger härmed följande verksamhetsberättelse för verksamhetsåret 2022.

### Fakta om året som gått

#### Medlemmar

Antalet medlemmar vid årets slut var 498 st

Medlemsavgifterna har under året varit.

Junior 325:-

Senior 375:-

#### Styrelsen under året

Ordförande

Åsa Lundh

Vice ordf.

Lizette Palmer

Kassör

Ida Häggström

Sekreterare

Lena Ledin Andersson

Ledamöter

Bitte Kyrk-Hedqvist

Stina Nordesjö

Hanna Arnqvist

Emelie Lundmark

Ledamot T-sek.

Hedvig Nordendahl, Nadja Vik

Ledamot U-sek.

Thindra Johansson, Alvina Hardegård

Adjungerad

Johanna Westberg

Göran Gustavsson

Valberedning

Ulrika Holmström, sammankallande

Maria Pettersson

Emma Persson

Alva Wahlbeck

Revisorer

Carina Norberg-Lundberg

Lena Nyberg

#### Antal protokollförda möten

Föreningsstyrelsen har hållit 15 protokollförda sammanträden under verksamhetsåret.

#### Ridskolan

Under året har vi haft 46 ridgrupper på lektion varje vecka, med ca 360 elever/vecka under höstterminen. Vi även haft drop-inridning på fredagar som har varit väldigt populärt. Varannan söndag har vi kört Mullegruppen för de allra yngsta, det har varit 16 st deltagare under hösten.

From augusti gjorde vi om alla ridgrupper med max 10 elever till att vara max 8 elever/grupp. Både för att öka kvalitén för häst och ryttare, säkerheten och förbättrad ekonomi. From 2022-08-01 höjdes ridavgifter och stallhyror med 5 %.

#### Ridskoleavgifter

Nybörjarlektion 45 min

204:-

Grupp max 10 junior

189:-

Grupp max 7st

264:-/276:-

Grupp max 8 st

238:-/254:-

Specialgrupp

225:-/235:-

Drop- in

285:-

Funktionsridning dagtid

122:-

Funktionsridning RS.	204:-
Privatlektion 40 min 1 pers.	850:-
Privatlektion 50 min 2 pers.	650:-
Privatlektion 60 min 3 pers.	500:-
Privatlektion 40 min 1 pers. egen häst	650:-
Privatlektion 50 min 2 pers. egen häst	450:-
Privatlektion 60 min 3 pers. egen häst	300:-

Höga Kusten teoretiska gymnasium har ridit hos oss under året. Det är tre årskullar som rider och har teori hos oss 2 dagar i veckan. De är 10 st elever totalt. Målet är att eleverna ska kunna ta hästskötarexamen när de är färdiga med utbildningen.

Ridkonfirmationen är inne på åttonde året sedan konceptet startade.

Det var under 2022/2023 16 st deltagare

Konfirmanderna har träffats 1 gång i månaden för att kombinera ridning och konfirmation. De har även haft läger med långritt, hoppträning och mycket annat kul på schemat. Zandra Zinner som är präst i Svenska Kyrkan har tillsammans med ett antal hjälpledare lett konfirmanderna här på ÖOR.

Under höstterminen har vi haft funktionsridningen 4 dagar/vecka med totalt har vi haft ca 25 elever per vecka med funktionsvariation.

Vi har haft sommarkurser i dressyr, hoppning, dagridläger och intensivkurs med övernattnig. Det har varit bra uppslutning på sommarkurserna och gav ett bra tillskott i kassan. Under juluppehållet hade vi igenridning och lektioner i dressyr, cavaletti och hoppning för samtliga nivåer.

Våra stallvärdinnor är guld värda och vi är väldigt glada att ha dem till hjälp på kvällar och helger. De hjälper bla eleverna med iordningställande av hästarna inför lektionerna, hjälper till med nybörjargrupper, kvällsfodrar alla hästarna och håller snyggt i stallet. Alla stallvärdinnor genomgår regelbundna internutbildningar. Stallvärdinnorna hade i somras ett läger med internutbildning, där de red igång våra fina lektionshästar. Ni har varit till otroligt stor hjälp för oss under året, stort tack!

### Hästar

Ridskolan hade vid årsskiftet 34 hästar, varav 2 inlånade och 1 utlånad, 17 ponnyer och 17 hästar.

Under året har vi köpt in 3 hästar och 3 ponnyer. Pipi, Mexico, Blits, Queen, Nimfa och Nebeska.

Vi har under året sålt Camaro, titan, Pamela, Nova och Chrunchie.

Tyvär blev vi tvungna att ta bort Chilla.

Hästarna gör ett fantastiskt jobb och de bringar mycket glädje till alla som vistas här.

### Några händelser under året

Under våren var vi tvungna att stänga anläggningen för utomstående hästar pga coronavirus hos häst. Anläggningen hölls stängd ca 3 veckor.

I början av maj hade vi föreningskonferens där Huvudstyrelsen, T-sek, U-sek och personal träffades för att jobba med vår Vision, värdegrund och framtida utveckling.

Våra hästar har varit på sommarlov under fyra veckor hos Petra Åberg i Åte. De har där fått vila upp sig ordentligt, ätit gräs och haft mysigt tillsammans. Hästarna reds till betet vilket var mycket uppskattat av både ryttare och åskådare längs vägen. Stallvärdarna hjälpte till att rida hem hästarna efter betet.

Den 20/8 anordnade ÖOR tillsammans med flera andra aktörer Hästens dag på Solänget. Det var bland annat ponnyridning, kapphästhoppning, uppvisningar, travlopp, Working Equitation och mycket mer.

Vi startade under året ett projekt för 65+. Där de vid ett antal tillfällen fick komma till stallet, sköta om hästarna och rida, samt fika tillsammans. Ett uppskattat projekt som vi kommer att jobba vidare med.

Vi har på onsdagarna under hösten haft "onsdagsskolor" för barn och ungdomar på ridskolan. En kostnadsfri aktivitet för att öka gemenskapen och tryggheten i stallet. Vi har b.l.a. haft kapphästhoppning, pyssel, bakning m.m.

Under hösten arrangerade vi ridskoleclinic med Leif Hall och horsemanshipclinic med Eamon Hickey, både blev väldigt uppskattade.

### Medlemstallet

Under 2022 har vi haft fullbelagt i medlemstallet i stort sett hela året. Hästägarna har under året gjort två städdagar tillsammans med övriga medlemmar. Vi tackar alla hästägare för att de bidrar till den goda miljö och stämning som råder i stallet och hoppas att den kan upprätthållas i framtiden, hjälps alla åt, så är det lättare. Vi har fått ett flertal nya hyresgäster under 2022, vi hoppas att de ska trivas bra och de som flyttat under året önskar vi lycka till.

Våra medlemshästägare ska ha en stor eloge för att de är så hjälpsamma, trevliga och tar hand om våra ridskolehästar på bästa sätt under helgerna.

### Hyresavgifter under 2022

Box i stora stallet med hösilage 3475:-/månad

### Personal

Johanna Westberg - Verksamhetschef 100 %, tjänstledig 75% 1 april till 30 september.

Christer Olsson - Administration och ekonomi 100 %

Susanne Olofsson – Stallarbetare 60 %

Linda Johansson - Ridinstruktör 100 %

Maria Lindgren - Ridinstruktör 80 %, 50 % from 1/8

Oscar Sikström – Ridinstruktör 100 % tom juni, därefter avslutade han sin tjänst.

Helen Thorstensson - Ridinstruktör 40 % tom december, därefter avslutade hon sin tjänst

Maggan Eriksson Bech – Föreningsutvecklare, tränare 80% from 15/8

Filippa lund – Ridinstruktör 100 % from 5/9

Daniel johansson – Vaktmästare

Emma Holström Öberg – Vikariat stall, varierande tjänstgöringsgrad

Vi har under året haft timanställda ridinstruktörer/ridledare.

Dessa är: Emma Lundh, Anna-Karin Lindmark, Anette Johansson, Sofia Grundberg, Lena Ledin Andersson och Ängla Rönnlund.

Vi har under året även haft tre personer som haft sin dagliga verksamhet hos oss. Samt haft APL/praktikanter från både gymnasieskolor och högstadielklasser.

Tack säger vi till all personal som sköter om hästar och anläggning m.m.!

### Anläggningen

Vi har installerat värmekablar på vattenledningarna i medlemshäststallet för att slippa det återkommande problemet med att vattnet fryser.

Vi har installerat en pekskrämsdator för hästutdelning och närvaroavprickning för ridskoleleverna. Denna underlättar närvarorapportering och rapportering av lokstöd.

Vi har tecknat nytt avtal för bortförsl av gödsel vilket kommer att minska kostnaden för detta markant.

From december 2022 gick vi över från fast elavtal till rörligt.

Lilla stallet har under hela året stått till förfogande för de som kommer hit med egen häst för att träna, de kan ställa in sin häst och göra iordning den inför/efter träning.

Under 2022 har styrelsen utvärderat de nya reglerna för bokning av ridhus och ridbanor som from 2022-01-01. Reglerna togs fram för att bland annat göra det tydligt och synligt vad som gäller, ge bättre möjlighet att medlemmarna ska kunna planera sin ridning i god tid då det är begränsat antal tider i ridhuset framförallt under vinterhalvåret, samt underlätta administrationen och förbättra

arbetsmiljön vid bokningar av träningar och andra aktiviteter. Ett mindre antal ändringar har gjorts under året.

### Cafeteria och annan försäljning

Vi har under året kunnat hålla cafeterian öppen både på lektionskvällar och vid större träningar och tävlingar. Det är en värdefull träffpunkt för många och det ideella engagemanget som läggs ner är otroligt betydelsefullt.

Försäljning av sportlotter, kakor och bingolotter har inbringat ca 284 000 kr. Fantastiskt bra jobbat allihopa!

### Hemsida och sociala medier

Vi försöker uppdatera hemsidan så ofta vi kan. Vi skulle bli glada om fler medlemmar skickade in bilder och en liten text från t.ex. tävlingar. Vi försöker även vara aktiva på Facebook och Instagram och även lägga ut korta instruktionsfilmer m.m.

### **Ekonomisk berättelse**

Se resultat och balansräkning.

Omsättningen	ca 8,1 miljoner kr
Resultat	-104 911 kr

Det negativa resultatet beror på flera olika faktorer. Bland annat höjda priser för foder, bränsle och el. Dock har likviditeten varit relativt god under hela året.

### Erhållna bidrag

Vi har under året fått ca 120 000 kr i lokalt aktivitetsstöd. Av kommunen har vi fått 853 000 kr i driftsbidrag och 250 000 kr extra efter inskickad ansökan om extra stöd.

Vi har även fått bidrag från bland annat Svenska Ridsportförbundet, Svenska Ridsportförbundet, Region Västernorrland, Mittsvenska Ridsportförbundet och Sisu Västernorrland till vår verksamhet. Totalt ca 1 400 000 kr i olika bidrag.

Vi har under 2022 haft en tät dialog med Kultur och Fritidsnämnden om ansökan om att få ekonomisk hjälp för att kunna fortsätta underhålla och utveckla anläggningen och verksamheten.

Vi är glada för all stöttning vi fått under året. Det gör verkligen skillnad!

### Sponsring

En rad olika sponsorer har under året stöttat ÖOR med sammanlagt cirka 220 000 kr och i gengäld fått skyltar i ridhuset, vid Brogatan, varit synliga på klubbens hemsida samt på hästarnas täcken, vid tävlingar m.m.

Nytt från 2020 är att man även kunnat köpa reklamskylt på vårt staket längs Brogatan. Vi har nu 8 sponsorskyltar uppe. Vi har även fått sponsrat en ny diskmaskin till cafeterian. Alla våra sponsorer är oerhört viktiga och betydelsefulla för vår verksamhet. Stort tack till er alla!

### **Styrelsens berättelse**

2022 har varit ett händelserikt år. Medlemmar som jobbat ideellt samt en ambitiös och duktig personal har arbetat hårt vilket gör att vi är väl rustade för att förbättra och utveckla hela verksamheten.

### Tack

Styrelsen vill rikta ett stort tack till vår fantastiska personal, verksamhetschef, medlemmar, sponsorer, bidragsgivare, politiker, ungdomssektionen, tävlingssektionen, alla som jobbat i cafeterian, privathästägare, alla ridande och alla övriga som lagt ner ett omfattande ideellt arbete.

Det är tack vare Er som vi har den fina anläggningen. Vi ser alla fram emot ett framgångsrikt 2023.

Örnsköldsvik februari 2023

Åsa Lundh

Lizette Palmer

Ida Häggström

Lena Ledin Andersson

Bitte Kyrk-Hedqvist

Stina Nordesjö

Hanna Arnqvist

Emelie Lundmark

Hedvig Nordendahl

Thindra Johansson